
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 14 de abril de 2025 • Edição 3017 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 474/2025 

 

EDITAL Nº 474.06/2025 

 

GABARITO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA O QUA-

DRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.  

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal do Município 
de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO O GABARITO PRELIMINAR das Provas do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 
pessoal em caráter excepcional e temporário para o Quadro de Pessoal da Prefeitura de Primavera do Leste MT, objeto do Edital nº 474.01/2025, realizadas no dia 
13 de abril de 2025. 
 

AUXILIAR DE COZINHA –COZINHEIRO - COVEIRO - MOTORISTA CATEGORIA “D” 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B B A D D A C D C A C B C N* B B D A A D 

N*=NULA 
 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A D C B C A B C C A C D D D B B D B A 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A D C B C A B C C A C D D D A B B D B 

 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAMU 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A D C B C A B C C A C D D D A B B B D 

 

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A D C B C A B C C A C D D B B D A B D 

 

TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A D C B C A B C C A C D B D B A B D D 

 

TÉCNICO EM LABORATÓRIO 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A D C B C A B C C A B D D D D A B B C 

 

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A D C B C A B C C B D D C A D D A B B 

 

TÉCNICO EM RADIOLOGIA 24H SM 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A A D C B C A B C C B B C B A A D D D D 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

EDITAIS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 14 de abril de 2025 • Edição 3017 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A A D B C D C B C B D 

 

BIOQUIMICO 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A A D C B B C B D D C 

 

CIRURGIÃO DENTISTA – 40 HRS - CIRURGIÃO DENTISTA – 20 HRS: PACIENTE PNE E PRÓTESE DENTÁRIA 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A A D B C D C D C B B 

 

ENFERMEIRO INTERVENCIONISTA DO SAMU 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A A D C C D B B D B C 

 

ENFERMEIRO PADRÃO 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A A D C C D B B D B C 

 

FARMACÊUTICO 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A A D C B C D B B C D 

 

FISIOTERAPEUTA 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A A D D C B C C D B B 

 

FONOAUDIÓLOGO 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A D B A C B B D C D C 

 

MÉDICO CLÍNICO GERAL - MÉDICOSESPECIALISTA EM: ALERGIA – ANESTESIA - CARDIOLOGIA – CIRURGIA GERAL – GINECO-

LOGIA - INFECTOLOGIA – PEDIATRIA 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A A D D C B B B C C D 

 

MÉDICO INTERVENCIONISTA DO SAMU 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A A D D C B B B C C D 

 

NUTRICIONISTA 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A D A B N* D C D C B C 

N*=NULA 
 

PSICOLOGO 

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A C A D D B A C B A A D C B B C D B D D 

 
O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Primavera do Leste – MT, 14 de abril de 2025. 
 

Carlos Laete Pereira da Silva 

Secretário Municipal de Administração 
Portaria n° 002/2025 

 
Edvane Evangelista Dias 

Presidente da Comissão Permanente Organizadora 
de Processo Seletivo Simplificado   



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 14 de abril de 2025 • Edição 3017 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 
  

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 523/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar à pedido, o Senhor PAULO MONIZ DE ARAGÃO PORCIUN-
CULA, que exercia a função de Secretário de Saúde, designado pela Por-
taria nº 001/2025. 
 
Registre-se e publique-se,  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 13 de abril de 2025. 
 

SÉRGIO MACHNIC 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ELO. 

PORTARIA Nº 524/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Nomear a Senhora LAURA LEANDRA MORAES PORTELA DE 
QUEIROZ, para exercer a função de Secretário de Saúde, desta Prefei-
tura, recebendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 
de dezembro de 2012. 
 
Registre-se e publique-se,  

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 14 de abril de 2025. 
 

SÉRGIO MACHNIC 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 525/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar à pedido, o Senhor GILBERTO TELLES DA SILVA, que exer-
cia a função de Secretário de Infraestrutura, designado pela Portaria nº 
005/2025. 
 
Registre-se e publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de abril de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 

PORTARIA Nº 526/2.025 
 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E 
 
Exonerar, o Senhor VICTOR DE MELO SAMPAIO DINIZ, que exercia 
a função de Secretário de Governo, designado pela Portaria nº 008/2025. 
 
Registre-se e publique-se,  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de abril de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 

PORTARIA Nº 527/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear o Senhor VICTOR DE MELO SAMPAIO DINIZ, para exercer 

a função de Secretário de Infraestrutura, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro de 

2012. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 15 de abril de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 14 de abril de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 528/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, o Senhor MARCOS LEANDRO DE SOUZA SANTOS, que 

exercia a função de Coordenador de Planejamento, designado pela Porta-

ria nº 156/2025. 

 

Registre-se e publique-se,  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 14 de abril de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 529/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Nomear o Senhor MARCOS LEANDRO DE SOUZA SANTOS, para 

exercer a função de Secretário de Governo Interino, desta Prefeitura, re-

cebendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de de-

zembro de 2012. 

 

Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 15 de abril de 2025. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 14 de abril de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 14 de abril de 2025 • Edição 3017 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

PORTARIA Nº 530/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de confor-

midade como inciso IX do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal; 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Dar poderes abaixo relacionados para Movimentação das Contas do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, vinculada 

ao CNPJ nº 14.140.751/0001-18 e CNPJ nº 01.974.088/0004-58, mantidas no BANCO DO BRASIL e CAIXA ECONOMICA FEDERAL – PRIMAVERA DO 

LESTE, conforme Portaria de Nomeação nº 524/2.025, a Secretária de Saúde, LAURA LEANDRA MORAES PORTELA DE QUEIROZ, CPF nº 997.287.101-

00, juntamente com a assinatura do Prefeito Municipal SÉRGIO MACHNIC, assinar toda e qualquer movimentação bancária em nome do Município de Primavera 

do Leste/MT, e de conformidade como inciso IX do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, da qual compete poderes para “movimentação em conjunto dos recursos 

financeiros”. 

 

Artigo 2º - Poderes que deverão ser cadastrados para os representantes supracitados: 

 

1.1. Emitir Cheques; 

1.2. Abrir contas de depósito; 

1.3. Autorizar cobrança; 

1.4. Receber, passar recibo e dar quitação; 

1.5. Solicitar saldos, extratos e comprovantes; 

1.6. Requisitar talonários de cheques; 

1.7. Autorizar débito em conta relativo a operações; 

1.8. Retirar cheques devolvidos; 

1.9. Endossar cheque; 

1.10.Sustar/contra-ordenhar cheques; 

1.11.Cancelar cheques; 

1.12.Baixar cheques; 

1.13.Efetuar resgate/aplicações financeiras; 

1.14.Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; 

1.15.Efetuar saques - conta corrente; 

1.16.Efetuar saques – conta poupança; 

1.17.Efetuar pagamentos por meio eletrônico; 

1.18.Efetuar transferências por meio eletrônico; 

1.19.Consultar contas/aplicações Programas Repasse Rec. Federais – RPG; 

1.20.Consultar constas/ aplicações de convênios; 

1.21.Liberar arquivos de pagamento de gerenciador financeiro – AASP; 

1.22.Solicitar saldos/extratos de investimentos; 

1.23.Solicitar saldos/extratos de Operações de Crédito; 

1.24.Emitir Comprovantes; 

1.25.Efetuar transferência para mesma titularidade – Meio Eletrônico; 

1.26.Encerrar contas de depósito; 

1.27.Consultar obrigações do Débito Direto Autorizado - DDA; 

1.28.Assinar a apólice de seguro; 

1.29.Solicitar saldos/extratos de Conta Judicial Unificada; 

1.30.Assinar instrumento de Convênio e contrato de prestação de serviço; 

1.31.Consultar saldo/extrato de depósitos judiciais via internet; e 

1.32.Consultar depósitos judiciais via internet. 

 

Artigo 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 14 de abril de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 14 de abril de 2025 • Edição 3017 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 
PORTARIA Nº 533/2.025 

 
SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 
LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.870 de 19 de dezembro de 
2019, 
 
CONSIDERANDO, o Decreto nº 2.323 de 13 de julho de 2023, que Regu-
lamenta a Lei Municipal nº 2.173 de 15 de junho de 2023; 
 

RESOLVE 
 

Artigo 1º - Nomear os Membros da Equipe de Controle, Avaliação e Audi-
toria dos Serviços da Saúde, conforme composição abaixo: 
 

SERVIDOR FUNÇÃO 

ANA CAROLINE RODRIGUES 
WOLFF 

AGENTE ADMINISTRA-
TIVO 

ANDREIA NOVAIS DOS SAN-
TOS BARRETO 

MÉDICO AUDITOR 

CRISTIANO SOARES DOS SAN-
TOS 

AGENTE ADMINISTRA-
TIVO 

HEBY ANSELMO SOUSA SILVA 
AGENTE ADMINISTRA-
TIVO 

JANIA NUBIA PIMENTA 
TÉCNICO EM ENFERMA-
GEM 

JAQUELINE MATOS DA CROCE MÉDICO AUDITOR 

KELVIN WILKER MACEDO DE 
OLIVEIRA 

ENFERMEIRO 

TEREZINHA RAZIA DEL PAULO CONTADOR 

 
Artigo 2º - Nomear os Membros da Equipe de Regulação dos Serviços da 
Saúde, conforme composição abaixo: 
 

SERVIDOR FUNÇÃO 

CARLOS MANOEL DO CARMO 
FILHO 

MÉDICO AUTORIZADOR 

CHERMAM LUIS DA SILVA 
ROSA 

AGENTE ADMINISTRA-
TIVO 

DOWGLAS ALVES GAGO PEI-
XOTO DE FARIA 

MÉDICO REGULADOR 

ELISANGELA APARECIDA PE-
REIRA 

ASSISTENTE SOCIAL 

ELISANGELA DA SILVA OLI-
VEIRA 

AGENTE ADMINISTRA-
TIVO 

DIEGO LOPES BORGES 
AGENTE ADMINISTRA-
TIVO 

MOACIR CLAUDIO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 

MARLANA MAISA ZIMMER-
MANN 

AGENTE ADMINISTRA-
TIVO 

ELISANGELA RAMOS DE LIMA 
LUCIANO 

MÉDICO AUTORIZADOR 

THAYSSA SILVA ALMEIDA ASSISTENTE SOCIAL 

WASLLEY BARBOSA FRAN-
CISCO 

AGENTE ADMINISTRA-
TIVO 

 
Artigo 3º - Nomear os Membros de Direção Técnica e Direção Clínica, con-
forme composição abaixo: 
 

SERVIDOR FUNÇÃO 

PAULO ISIDORO ALVES DIAS DIRETOR CLÍNICO UPA 

FERNANDO GONÇALVES MA-
RIANO 

DIRETOR TÉCNICO CEMOC 

PAULO HENRIQUE BORGES DO 
NASCIMENTO 

DIRETOR TÉCNICO SAMU 

CARIOLANO CASTRO E SILVA 
SOBRINHO 

DIRETOR TÉCNICO UPA 

 
Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gando os efeitos da Portaria nº 459/2025.  
 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 1º de abril de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 14 de abril de 2025. 

 
SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
ELO. 
 

PORTARIA Nº 532/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Fede-

ral, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 

disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e 

de acordo com o Edital de Convocação nº 034 de 11 de março de 2025 do 

Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

R E S O L V E 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora FER-

NANDA JACINTO DA SILVA MARQUES DOS SANTOS, para exer-

cer a função de Técnico em Enfermagem, sendo enquadrada no Regime 

Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 

2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos 

anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano 

de Cargos e Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 14 de abril de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 531/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO 

LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Fede-

ral, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o 

disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e 

de acordo com o Edital de Convocação nº 038 de 21 de março de 2025 do 

Concurso Público Municipal 01/2023, 

 

R E S O L V E 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, a senhora LAIS 

BARROS WEBER, para exercer a função de Enfermeiro Padrão, sendo 

enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 

de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remu-

neração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de 

dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 14 de abril de 2025. 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 


